
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

Processo Administrativo nº 1212001/2016
Dispensa de Licitação nº. 007/2016
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de computadores e impressoras de
interesse da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA.
CONTRATADA: M.L GUERRA ARAUJO - ME.
CNPJ: 24.373.871/0001-19
VALOR: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
Trizidela do Vale - MA, 23 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20161226/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de computadores e impressoras de interesse da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA. VALOR
TOTAL: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.18 – Secretaria de
Administração, CATEGORIA: 04.122.0082.2.006 – Manutenção
da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE
RECURSOS: 000. PARTES: Secretaria Municipal de
Administração, representada pelo Srº. Francisco Rodrigues Morais
Filho, pela CONTRATANTE e a Empresa M.L GUERRA
ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ pelo nº 24.373.871/0001-19,
representada pelo Srª. Mayane Luisa Guerra Araujo, inscrito no
CPF pelo nº 004.343.513-00, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2016.
Trizidela do Vale - MA, 26 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

Processo Administrativo nº 1212001/2016
Dispensa de Licitação nº. 007/2016
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de computadores e impressoras de
interesse da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA.
CONTRATADA: M.L GUERRA ARAUJO - ME.
CNPJ: 24.373.871/0001-19
VALOR: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
Trizidela do Vale - MA, 23 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20161226/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de computadores e impressoras de interesse da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA. VALOR
TOTAL: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.18 – Secretaria de
Administração, CATEGORIA: 04.122.0082.2.006 – Manutenção
da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE
RECURSOS: 000. PARTES: Secretaria Municipal de
Administração, representada pelo Srº. Francisco Rodrigues Morais
Filho, pela CONTRATANTE e a Empresa M.L GUERRA
ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ pelo nº 24.373.871/0001-19,
representada pelo Srª. Mayane Luisa Guerra Araujo, inscrito no
CPF pelo nº 004.343.513-00, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2016.
Trizidela do Vale - MA, 26 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

Processo Administrativo nº 1212001/2016
Dispensa de Licitação nº. 007/2016
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de computadores e impressoras de
interesse da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA.
CONTRATADA: M.L GUERRA ARAUJO - ME.
CNPJ: 24.373.871/0001-19
VALOR: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
Trizidela do Vale - MA, 23 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20161226/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de computadores e impressoras de interesse da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA. VALOR
TOTAL: R$ 7.877,00 (Sete mil oitocentos e setenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.18 – Secretaria de
Administração, CATEGORIA: 04.122.0082.2.006 – Manutenção
da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE
RECURSOS: 000. PARTES: Secretaria Municipal de
Administração, representada pelo Srº. Francisco Rodrigues Morais
Filho, pela CONTRATANTE e a Empresa M.L GUERRA
ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ pelo nº 24.373.871/0001-19,
representada pelo Srª. Mayane Luisa Guerra Araujo, inscrito no
CPF pelo nº 004.343.513-00, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2016.
Trizidela do Vale - MA, 26 de Dezembro de 2016.
Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretário Municipal de Administração.

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal


